

Refleksjonsbrev for august og september

Inspirasjon for prosjektet



I rammeplanen kap. 3 står det at «I barnehagen skal barna få delta i beslutningsprosesser og utvikling av felles innhold. Barna skal støttes i å uttrykke synspunkter og skape mening i den verden de er en del av».

Dette eksempelet har vi tatt med oss ved at barnas tanker, ideer og spørsmål har gitt oss voksne inspirasjon for insekts-kroken.

Mye av inspirasjonen vi har brukt videre i prosjektet har omhandlet den lille grønne larven og barnas tanker om hva den ender opp med å bli ettersom den lagde seg en puppe. Her har vi fått mange gøyе svar som blant annet «jeg tror det blir en sommerfugl med hjertevinger», «jeg tror ikke det blir noe jeg» og «jeg vet at det blir til en slange».

Barnas medvirkning har spilt en stor rolle for prosjektet og vi har basert kroken på insekter som har fanget barnas oppmerksomhet og interesse. For hva er insekts-kroken? Insekt-kroken er en plass på avdelingen der barna kan samles og utforske småkryp med både forstørrelsesglass, mikroskop og andre digitale verktøy. Kroken inneholder bilder av funnene våre, aktiviteter vi har gjennomført og insektsjaktene vi har vært på.



Vi tenker at insektene har skapt en stor interesse blant barna fordi de lever, de kryper oppover armene deres, imellom fingrene og flyr rundt dem. Ut ifra observasjoner vi har gjort oss har insektene ført til at barna har hatt gode samtaler med hverandre, gode relasjoner og vennskap er skapt, de har vist omsorg og medfølelse for dem og småkrypene har ikke minst skapt mange innholdsrike samtaler blant barn og voksne.



Hvordan har vi gjort det?

Prosjektet startet som nevnt over at noen av barna fant den grønne larven i en busk utenfor Venus. Videre har vi sett at barna har fått en stor omsorg for andre skapninger og interessen for andre insekter og dyr ble større og større for hver dag. Den siste uken i august fant Andres, og noen av barna en padde i en av hjulene foran i barnehagen. Barna holdt padden, imens de andre barna samlet seg i en stor ring rundt hvor de så fascinert på den firbente skapningen.



Spørsmålene kom ganske raskt: «*hvorfor har den vorter på ryggen?*», «*hvorfor er den helt flat?*», «*kan den være en annen farge enn brun?*». Barnas tanker og forslag har bidratt til at vi har visst hvordan vi skal bygge videre på prosjektet, også når det gjelder de ulike aktivitetene vi har organisert.

Vi har gått på mange insektsjakter, hvor barna har fanget edderkopper, mark, snegler, tusenbein, larver etc. i krukker. Barna har fått tilgang til ulike verktøy på disse turene som gjør at de kan utforske på en annen måte, de kan studere insektene på nært hold. De har brukt både digitalt mikroskop, et enkelt forstørrelsesglass, krukker med forstørrelsesglass i lokket og ipad.

Prosjektet har gitt både barn og voksne på Venus masse ny læring om hvordan å bruke digitale verktøy. Barna har fått brukt fantasien sin, utforsket ulike materialer som har blitt brukt i de ulike aktivitetene, de har fått undret seg sammen og kommet frem til mange gøyе svar og til slutt så har de har utforsket mange levende små skapninger sammen. Det har skapt gode leker og samtaler. I løpet av disse månedene har vi voksne sammen med barna hatt det utrolig gøy og dette er noe vi definitivt kommer til å ta opp igjen når insektene kommer tilbake til våren 😊